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GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

ECB Başkanı Lagarde: 

Büyümede Riskler Aşağı 

Yönlü 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı 

Christine Lagarde, Brüksel'de 

gerçekleştirilen Avrupa Parlamentosu (AP) 

Ekonomik ve Mali İşler Komitesi 

toplantısında konuştu. "Küresel ekonomik 

ve jeopolitik belirsizliklerin yoğun olduğu 

bir yıl oldu." diyen Lagarde, dünyada 

parçalanma, belirsizlik ve çatışmanın 

giderek arttığını, ilk çeyrekte imalat 

sektörünün güçlendiğini ve hizmet 

sektörünün ılımlı bir şekilde büyüdüğünü 

hatırlattı. "Büyüme görünümüne yönelik 

riskler aşağı yönlü olmaya devam ediyor." 

diyen Lagarde, özellikle, küresel ticaret 

gerginlikleri ve bununla ilişkili 

belirsizlikler, kötüleşen finansal piyasa 

beklentileri ve devam eden jeopolitik 

gerginliklerin daha da tırmanması 

durumunda büyümenin yavaşlayabileceğini 

anlattı.  

 

Euro Bölgesine Bir Ülke Daha 

Katılıyor: 1 Ocak 2026’da Euro 

Kullanacak 

Avrupa Birliği (AB) Konseyi, avro 

para birimini kullanan AB üyesi 

ülkelerin maliye bakanlarının 

Lüksemburg'da gerçekleştirdiği 

toplantıda, Bulgaristan'ın Avro 

Bölgesi'nin 21. üyesi olmasını 

tavsiye etme kararı aldıklarını 

açıkladı. Açıklamada, Avro 

Bölgesi üyelerinin, Bulgaristan'ın 

avroya katılım için gerekli 

kriterleri yerine getirdiği 

yönündeki AB Komisyonu ve 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) 

değerlendirmelerini onayladığı 

kaydedildi. 

Bulgaristan'ın 1 Ocak 2026'da 

avroya geçmesinin 

önerildiğine işaret edilen 

açıklamada, AB Konseyi'nin, 

Bulgaristan'ın Avro 

Bölgesi'ne üye olmasını ve 

gelecek yıldan itibaren resmi 

para birimi olarak avroyu 

kullanmaya başlamasını 

sağlayacak yasal 

düzenlemeleri başlatacağı 

bildirildi. Avro Bölgesi olarak 

adlandırılan ülkelerin para 

politikası, Frankfurt merkezli 

ECB tarafından yürütülüyor. 
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ABD Ticaret Bakanı Lutnick: 10 Ülkeyle 

Ticaret Anlaşması Yolda 

ABD Ekonomisi 3 

Yıl Sonra İlk Kez 

Küçüldü 
 

 
 

ABD Ticaret Bakanlığı, 2025'in 

ocak-mart dönemine ait Gayrisafi 

Yurt İçi Hasıla (GSYH) nihai 

verilerini açıkladı. Buna göre, 

ABD'de GSYH yılın ilk çeyreğinde 

yıllıklandırılmış olarak yüzde 0,5 

azaldı. Ülke ekonomisi, 2022'nin ilk 

çeyreğinden bu yana ilk kez 

küçüldü. 

 

ABD'nin GSYH verisine ilişkin 

nisan ayında yayımlanan öncü 

verilerde ekonominin yılın ilk 

çeyreğinde yüzde 0,3 ve mayıs 

ayında yayımlanan ikinci tahminde 

ise yüzde 0,2 daraldığı 

öngörülmüştü. 

 

ABD'de ekonomi, 2024'ün son 

çeyreğinde yüzde 2,4, geçen yılın 

genelinde ise yüzde 2,8'lik büyüme 

performansı göstermişti. 

 
 

ABD Ticaret Bakanı Howard 

Lutnick, ABD ve Çin arasında ticaret 

anlaşmasının imzalandığını sırada 10 

tane ülkenin sırada olduğunu söyledi. 

Lutnick, Çin ile imzalanan 

anlaşmanın resmileştiğini ve bu 

metnin; rüzgar türbinlerinden jet 

uçaklarına kadar birçok alanda 

kullanılan nadir toprak 

elementlerinin Çin tarafından 

ABD’ye tedarik edilmesini 

öngördüğünü söyledi. Lutnick, 

“Nadir elementleri bize teslim 

edecekler ve bunu yaptıklarında 

biz de karşı önlemlerimizi 

kaldıracağız.” dedi. 

Amazon’dan 40 Milyar Sterlinlik Dev 

Yatırım: 4 Bin Yeni İş Fırsatı Sunacak 
 

Amazonun üç yıl içinde İngiltere'de 

40 milyar sterlinlik yatırımı 

onayladığı bildirildi. 

 

İngiltere Başbakanlık Ofisi 10 

Numara ve Ticaret Bakanlığı'ndan 

yapılan açıklamada, şirketin 

İngiltere'de Hull, Northampton ve East Midlands'ta dört yeni lojistik 

merkezinin kurulması için yatırım yapacağı ve bu tesislerde toplam 4 binin 

üzerinde iş imkânı yaratılacağı belirtildi. Açıklamada, söz konusu 40 

milyar sterlinlik yatırımın ülke genelindeki 100’ü aşkın operasyon 

binasının yenilenmesi ve genişletilmesini de kapsadığı ifade edildi. 

 

Küresel Şirket İflasları 12 Yılın Zirvesinde! 

Dun & Bradstreet, “2024 Küresel 

İflas Raporu”nu açıkladı.  

 

Rapor, Dun & Bradstreet 

Worldwide Network (WWN) 

üyelerinin 47 ülkeden sağladığı 

kapsamlı verilerin, Dun & 

Bradstreet’in deneyimli 

ekonomistleri tarafından titiz bir 

şekilde analiz edilmesiyle 

hazırlandı. Dun & Bradstreet, 

“2024 Küresel İflas Raporu”, 

küresel anlamda şirket iflaslarının 

son 12 yılın en yüksek seviyesine 

çıktığını ortaya koydu. 

 

 

Raporda, 2024 yılında Türkiye’nin de 

içerisinde bulunduğu 47 ülkenin yüzde 

65’inde bir önceki yıla kıyasla şirket 

iflaslarında artış gözlenirken, 12 

ülkede ise şirket iflaslarında düşüş 

yaşandığına dikkat çekildi. Pandemi 

sonrası sağlanan devlet desteklerinin 

sona ermesiyle açığa çıkan yapısal 

zayıflıklar, sıkı para politikaları ve 

yüksek faiz oranlarının borç yükünü 

artırması, zayıf küresel talep, küresel 

ekonomik büyümenin yavaşlaması, 

tedarik zincirinde yaşanan sorunlar ve 

jeopolitik gerilimler gibi birçok faktör 

geçen yıl küresel anlamda yaşanan 

iflaslardaki artışta etkili oldu.   
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AB, Rusya'ya Ekonomik Yaptırımların Süresini Uzattı 

AB Konseyi, Rusya'ya Ukrayna'yı 

istikrarsızlaştıran eylemleri 

nedeniyle ilk olarak 2014'te 

uygulamaya başlanan kısıtlayıcı 

tedbirlerin süresinin 31 Ocak 

2026'ya kadar uzatıldığını açıkladı. 

 

Açıklamada, AB yaptırımlarının 

Rusya'nın Şubat 2022'de 

Ukrayna'ya saldırısı sonrasında 

önemli ölçüde genişletildiği 

hatırlatıldı. AB yaptırımları 

kapsamında Rusya'ya, ticaret, 

finans, petrol ve kömür dahil 

enerji, sanayi, teknoloji, ulaşım, çift 

kullanımlı ve lüks ürünler ile altın ve 

elması da içeren geniş yelpazeye 

yayılmış kısıtlamalar uygulanıyor. 

 

Deniz yoluyla taşınan ham petrol ile 

bazı petrol ürünlerinin Rusya'dan 

AB'ye ithalatına yönelik yasak, bazı 

Rus bankalarının uluslararası ödeme 

sistemi SWIFT'ten çıkarılması ve çok 

sayıda yayın kuruluşunun 

faaliyetlerinin askıya alınması da 

yaptırımlar arasında yer alıyor.  

 
 

AB, savaş nedeniyle şimdiye kadar, 

Rusya'ya yönelik 17 yaptırım 

paketini hayata geçirdi. AB'nin 

Rusya'ya yönelik ekonomik 

yaptırımlarının süresi her 6 ayda bir 

uzatılıyor.  

Avrupa Birliği'nden Çinli 

Firmaların Tıbbi Cihaz 

İhalelerine Kısıtlama 
 

Avrupa Birliği (AB), Çinli şirketlerin tıbbi cihazlarla 

ilgili 5 milyon Euro'yu aşan kamu ihalelerinin dışında 

tutulmasını kararlaştırdı. Açıklamada, AB tarafından 

alınan kararın Çin'in bu alandaki engelleri karşısında 

orantılı olduğu belirtildi. 

Alternatif tedarikçilerin olmadığı durumlarda istisnalar 

uygulanabileceğine işaret edilen açıklamada, önlemin 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) çerçevesi de dahil olmak 

üzere uluslararası yükümlülüklerle uyumlu olduğu ifade 

edildi. 

 
 

Çin'in AB şirketlerine ve AB yapımı tıbbi cihazlara 

karşı ayrımcılığını durdurmanın amaçlandığı, Çin'in AB 

şirketlerini uzun süredir bu alanda dışladığı bildirildi. 

AB'nin şirketlerini koruyacağına işaret edilen 

açıklamada, Çin'in endişeleri etkin biçimde giderecek 

adımlar atması halinde önlemlerin kaldırılabileceği 

ifade edildi.  

Küresel Doğrudan Yabancı Yatırımlar Üst Üste İkinci Yılda 

Düşüş Gösterdi 
Birleşmiş Milletler  Ticaret ve 

Kalkınma Kuruluşu (UNCTAD) 

"Dünya Yatırım Raporu 2025" 

Dördüncü Kalkınma İçin 

Finansman Konferansı (FFD4) 

öncesinde yayımlandı. Raporun 

bulguları, yatırım ve finans 

sistemlerinin kapsayıcı ve 

sürdürülebilir büyümeyi 

destekleyecek şekilde yeniden 

şekillendirilmesinin aciliyetini 

ortaya koyuyor. 
 

Küresel doğrudan yabancı yatırımlar 

geçen yıl yüzde 11 azalışla 1,53 

trilyon dolar oldu ve üst üste ikinci 

yılda geriledi. Bu düşüş, dünyada 

üretken sermaye akışlarındaki 

yavaşlamanın derinleştiğini teyit 

etti. Küresel doğrudan yabancı 

yatırımlardaki düşüş, büyük ölçüde 

gelişmiş ekonomilere giden sermaye 

akışlarındaki yüzde 22 azalmadan 

kaynaklandı. Bu ekonomilerde, 

geçen yıl 664 milyar dolar doğrudan 

yabancı yatırım gerçekleşti. 

 

 

Avrupa'nın gelişmiş ekonomilerinde, 

doğrudan yabancı yatırımlar yüzde 58 

ile sert şekilde geriledi. 
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Reşetnikov: Resesyona Girmenin 

Eşiğindeyiz 

Çin Dijital Yuan İçin 

Uluslararası 

Operasyon Merkezi 

Kuracak 
 

 
 

Çin Merkez Bankası (PBoC) Başkanı 

Pan Gongşıng, Şanghay'da 

düzenlenen Luciazui Finans 

Forumu'nda dijital para biriminin 

uluslararasılaşmasına hazırlık 

niteliğinde atılan bir adımı duyurdu. 

 

Pan, forumun açılışında yaptığı 

konuşmada, dijital yuan için 

uluslararası kullanım amaçlı bir 

operasyon merkezi kuracaklarını 

açıkladı. 

 

Geleneksel sınır aşırı ödeme 

sistemlerine dair sorunların giderek 

belirgin hale geldiğini ifade eden 

Pan, "Tek bir para birimine bağlılığı 

azaltmaya ihtiyaç var." dedi. 

 

Pan, uluslararası ödeme sistemlerinin 

iyileştirilmesine yönelik artan bir 

talep olduğunu, yeni ödeme 

altyapılarının ve transfer 

yöntemlerinin ortaya çıktığını 

belirterek, daha etkin, güvenli, 

kapsayıcı ve çeşitli bir küresel finans 

sitemine yönelik eğilimin gelecekte 

yalnızca daha güçlü hale geleceğini 

vurguladı. 

 

 
 

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 

Maksim Reşetnikov, rakamlara göre 

Rus ekonomisinin soğuma sürecinde 

olduğunu belirterek, "İş dünyasının 

durumuna ve göstergelerine 

baktığımızda resesyona girmenin 

eşiğindeyiz." dedi. 

Rus ekonomisinin ilk çeyrekte 

güçlü bir performans sergilemesine 

rağmen yatırımlardaki büyümenin 

yavaşladığını dile getiren 

Reşetnikov, "Mevcut faiz 

oranlarının, sadece krediyle yeni 

projelere girmeyi değil, aynı 

zamanda fonlara yatırım yapmayı 

da ciddi şekilde engellediğini 

görüyoruz." diye konuştu. Söz 

konusu yorumun bir öngörü 

olmadığını vurgulayan Reşetnikov, 

"Sadece resesyonun sınırında 

bulunduğumuzu düşünüyorum. 

Devam eden süreçte her şey 

alacağımız kararlara bağlı olacak." 

şeklinde konuştu. 

 İsviçre Merkez Bankası Faizi Yüzde 0'a 

İndirdi 
İsviçre Merkez Bankası, düşen 

enflasyon, İsviçre frangı 

üzerindeki değerlenme baskısı ve 

ABD yönetiminin öngörülemeyen 

ticaret politikasının neden olduğu 

ekonomik belirsizliğe yanıt olarak 

faiz oranını sıfıra indirdi. 

 

SNB, piyasaların ve Reuters 

anketinin beklediği gibi politika faizini %0,25'ten 25 baz puan düşürdü. 

 

Bu, Mart 2024'te borçlanma maliyetlerini düşürmeye başladıktan sonra 

merkez bankasının art arda altıncı faiz indirimi oldu. 

 

Merkez bankası 2014'ten 2022'ye kadar sürdürdüğü ancak bankalar, tasarruf 

sahipleri ve sigorta şirketleri arasında popüler olmayan bir politika olan 

negatif faiz oranlarına geri dönmenin eşiğinde duruyor. 
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